
 

 

 

〒160-0004 東京都新宿区四谷 2-10-5 八ツ橋ビル 301 

TEL: 03-5315-0652    FAX: 03-5315-0653 
E-mail: office@yamanohi.net URL: http://www.yamanohi.net/ 
 

２０２１年１月１３日 

 

関係各位 

一般財団法人全国山の日協議会  

事務局長 手塚友惠 

 

 

2021年度「山の日」または「山や自然」に関する行事情報提供について 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 

当会では２０２１年度も継続して国民の祝日「山の日」の定着と浸透に向け、情報の発信をし

てまいります。 

その一環として、関係団体、企業、行政の皆様が行う「山の日」もしくは「山や自然」に関連

のある行事の情報を一元的に収集し、ホームページ等を通じて発信する体制を整えているとこ

ろです。 

 

つきましては、趣旨をご理解いただいたうえで、皆様が開催を予定なさっている行事等につい

て、あるいは個人で参画なさっていらっしゃる行事等について、その情報のご提供をいただけ

ますようお願い申し上げます。 

 

行事名・場所・開催時期・主催者など分かっている情報のみで構いません。 

新型コロナウイルス感染症拡大の渦中、なかなか参集型の催事等は事業決定ができない状況下

ではありますが、計画中のものがございましたらお知らせいただけますと幸いです。 

 

特に、今年２０２１年の第５回「山の日」記念全国大会は大分県で開催され、来年２０２２年

第６回大会は山形県で開催されますことから、九州地方、大分県各地域、東北地方、山形県各

地域で開催されるイベントの情報提供は大歓迎です。 

全国大会の関連イベントという位置づけでご紹介をさせていただきたいと思いますので、ぜひ

お知らせください。 

（行事の内容等によって営利事業の色が濃厚と思われる場合は、関連イベントとしてご紹介す

ることを控えさせていただく場合がございます。） 

 

どうぞよろしくお願いいたします。 

敬具 

 

mailto:office@yamanohi.net
http://www.yamanohi.net/

